
XXXIV VUELTA GOBERNACION DE SANTANDER 
AGOSTO 17 AL 21 2016 

 

 

 

CLASIFICACION PRIMERA ETAPA CRI 

PUENTE NACIONAL-GÜEPSA 

 

                     

 Fecha                : 17/08/16 

 Distancia            :  23     Kms - Promed     :  50     Kms/h. 

 Cls     Dor Codigo UCI   Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      11 ESP19760929  SEVILLA,Oscar Miguel ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO  00:27:36 

   2      31 COL19830313  CANO,Alex Norberto   ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE        39 

   3      15 COL19880810  OYOLA,Robigzon Leand ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO        58 

   4      39 COL19961022  OROZCO,Mauricio      SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE      1:06 

   5     113 COL19950125  ESTRADA,Eduardo      SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METRO B      1:08 

   6      36 COL19890417  RENDON,Juan Pablo    ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE      1:10 

   7      12 COL19860611  DUARTE,Fabio Andres  ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO      1:15 

   8       4 COL19921120  RAMIREZ,Brayan Stive ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA          1:24 

   9       2 COL19891125  MENDOZA,Omar Alberto ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA          1:30 

  10      81 COL19790417  SERPA,Jose Rodolfo   ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX      1:32 

  11      18 COL19850517  ROLDAN,Weimar Alfons ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO      1:33 

  12      19 COL19910921  CARO,Sebastian Orlan ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO      1:34 

  13      59 COL19940419  PARRA,Jordan Arley   SUB23  MUNDIAL TORNILLOS  PIJAOS      1:42 

  14      82 COL19861007  HERRERA,Pedro Antoni ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX      1:43 

  15      34 COL19920416  VARGAS,Walter Alejan ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE      1:44 

  16       3 COL19830720  SANCHEZ,Edwin Albeir ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA          1:50 

  17      38 COL19960326  GAVIRIA,Wbeimar      SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE      1:52 

  18      32 COL19810628  MONTIEL,Rafael Aniba ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE      1:57 

  19      14 COL19850530  SUAREZ,Juan Pablo    ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO      2:04 

  20      27 COL19940619  SOTO,Nelson Andres   SUB23  COLDEPORTES CLARO-ZENU         2:07 

  21      51 COL19840308  CHALAPUD,Robinson Ed ELITE  MUNDIAL TORNILLOS  PIJAOS      2:07 

  22     136 COL19960212  GOMEZ,Jorge Ivan     SUB23  MIX XPED-AG ANT-CLARO-MOV      2:07 

  23      21 COL19790706  LAVERDE,Luis Felipe  ELITE  COLDEPORTES CLARO-ZENU         2:12 

  24      91 COL19900620  CAMACHO,Julio Alexis ELITE  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX      2:13 

  25      95 COL19870828  OSORIO,Frank Yair    ELITE  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX      2:14 

  26      29 COL19960916  HODEG,Alvaro Jose    SUB23  COLDEPORTES CLARO-ZENU         2:21 

  27      43 COL19850808  MARENTES,Wilson Alex ELITE  EBSA EMPRESA ENERGIA BOY       2:22 

  28      77 COL19900408  RUEDA,Jefferson      ELITE  ORGULLO PAISA AUTOLARTE        2:23 

  29       5 COL19910112  DUARTE,Alvaro        ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA          2:26 

  30     114 COL19960920  GARCIA, Mateo        SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METRO B      2:26 

  31      48 COL19900810  ALARCON,Antonio Jose ELITE  EBSA EMPRESA ENERGIA BOY       2:31 

  32      46 COL19830803  FORERO,Juan Pablo    ELITE  EBSA EMPRESA ENERGIA BOY       2:34 

  33     111 COL19830306  CARVAJAL,Edwin Andre ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METRO B      2:37 

  34     129 COL19860925  SUAZA,Jaime Gustavo  ELITE  STRONG CAPGNOLO WILLIER        2:40 

  35      52 COL19851019  QUINTERO,Diego Ferna ELITE  MUNDIAL TORNILLOS  PIJAOS      2:42 

  36     118 COL19940811  SUESCA,Marco Tulio   SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METRO B      2:46 

  37      13 COL19870328  SARMIENTO,Jose Cayet ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO      2:48 

  38      57 COL19921213  GIRALDO,Esteeven     ELITE  MUNDIAL TORNILLOS  PIJAOS      2:58 

  39      35 COL19920925  GIL,Angel Alexander  ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE      2:58 

  40      28 COL19951006  QUICENO,Luis Hernan  SUB23  COLDEPORTES CLARO-ZENU         3:00 

  41       8 COL19891213  DIAZ,Jose Leonel     ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA          3:01 

  42      24 COL19880308  MARTINEZ,Luis Alfred ELITE  COLDEPORTES CLARO-ZENU         3:07 

  43      47 COL19841217  TORRES,Pedro Nelson  ELITE  EBSA EMPRESA ENERGIA BOY       3:08 

  44      22 COL19810815  RAMIREZ,Alejandro    ELITE  COLDEPORTES CLARO-ZENU         3:08 

  45     112 COL19880728  CASTRO,Jose Nicolas  ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METRO B      3:13 

  46      87 COL19890422  JIMENEZ,Jose         ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX      3:13 

  47     127 COL19920403  ROZO,Daniel Andres   ELITE  STRONG CAPGNOLO WILLIER        3:13 

  48      55 COL19830916  JARAMILLO,Remberto   ELITE  MUNDIAL TORNILLOS  PIJAOS      3:14 

  49      53 COL19870707  CHAPARRO,Didier Alon ELITE  MUNDIAL TORNILLOS  PIJAOS      3:14 
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  50      44 COL19890409  SERRANO,Cristian Cam ELITE  EBSA EMPRESA ENERGIA BOY       3:14 

  51      26 COL19950309  CHAVES,German Enriqu SUB23  COLDEPORTES CLARO-ZENU         3:15 

  52      16 COL19900118  BELTRAN,Edward Alexa ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO      3:16 

  53     119 PAN19940521  GONZALEZ,Roberto Car SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METRO B      3:16 

  54      58 COL19940703  QUIROZ, Oscar Adalbe SUB23  MUNDIAL TORNILLOS  PIJAOS      3:20 

  55     116 COL19970706  CASTAÑO,Elkin Manuel SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METRO B      3:20 

  56     117 COL19950324  CARO,Juan Estevan    SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METRO B      3:21 

  57       7 COL19900325  TALERO,Cristihan Cam ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA          3:22 

  58     149 COL19910602  BERNAL,Jose Angel    ELITE  MIXTO 2                        3:27 

  59      93 COL19811127  PEDRAZA,Walter Ferna ELITE  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX      3:27 

  60     126 ECU19930428  CAICEDO,Jhonatan     ELITE  STRONG CAPGNOLO WILLIER        3:28 

  61     122 COL19920905  PAREDES,Cesar Nicola ELITE  STRONG CAPGNOLO WILLIER        3:29 

  62     115 COL19951006  MEDINA,Ivan Danilo   SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METRO B      3:29 

  63      98 COL19910307  RODRIGUEZ,Yean Stefa ELITE  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX      3:30 

  64     157 COL19890411  ANGARITA,Marvin Orla ELITE  MIX RALI PAN-STROGMAN CAM      3:32 

  65      41 COL19890305  RIVERA,Oscar Javier  ELITE  EBSA EMPRESA ENERGIA BOY       3:33 

  66      37 COL19890804  MONTOYA,Cristhian    ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE      3:33 

  67      17 COL19771209  ALVAREZ,Oscar Mauric ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO      3:38 

  68       1 COL19800902  CEPEDA,Wilson Fernan ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA          3:39 

  69     125 COL19931225  CALDERON,Steven      ELITE  STRONG CAPGNOLO WILLIER        3:41 

  70       6 COL19940703  CONTRERAS,Yuber Albe SUB23  MOVISTAR TEAM AMERICA          3:44 

  71      23 COL19820604  PIAMONTE,Fredy Orlan ELITE  COLDEPORTES CLARO-ZENU         3:44 

  72     121 COL19820805  BECERRA,Carlos Andre ELITE  STRONG CAPGNOLO WILLIER        3:46 

  73      86 PAN19890309  GOMEZ,Yeiko Marino   ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX      3:49 

  74       9 COL19861029  CASTAÑEDA,Jaime Albe ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA          3:49 

  75      92 COL19931110  PEREZ,Johan Camilo   ELITE  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX      3:53 

  76     128 COL19930528  TOUSSAINT,Jonnathan  ELITE  STRONG CAPGNOLO WILLIER        3:54 

  77     123 COL19880416  MILLAN,Jonathan Stil ELITE  STRONG CAPGNOLO WILLIER        3:55 

  78      83 COL19771217  CAMARGO,Luis Fernand ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX      3:57 

  79     146 COL19960628  NAVARRETE,Edy Martin SUB23  MIXTO 2                        3:59 

  80     132 COL          GOMEZ,Juan Esteban   SUB23  MIX XPED-AG ANT-CLARO-MOV      5:00 

  81      97 COL19870428  PACHON,Oscar Maurici ELITE  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX      4:10 

  82     124 COL19850514  SANCHEZ,Oscar Eduard ELITE  STRONG CAPGNOLO WILLIER        4:12 

  83     143 COL19931026  MATEUS,Camilo        ELITE  MIXTO 2                        4:19 

  84      45 COL19890404  PAREDES,Jonathan Fel ELITE  EBSA EMPRESA ENERGIA BOY       4:19 

  85      42 COL19840616  GOMEZ,Alvaro Yamid   ELITE  EBSA EMPRESA ENERGIA BOY       4:21 

  86      63 COL19921204  SARMIENTO,Johnatan F ELITE  GOBERNACION DE SANTANDER       4:23 

  87      88 COL19950825  GUTIERREZ,Carlos Alb SUB23  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX      4:26 

  88     135 COL19970427  TEJADA,Harold Alfons SUB23  MIX XPED-AG ANT-CLARO-MOV      4:26 

  89      94 COL19870503  SASTOQUE,Didier Alex ELITE  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX      4:32 

  90      25 COL19921011  MARIN,Julián         ELITE  COLDEPORTES CLARO-ZENU         4:54 

  91     156 COL19880523  TAMAYO,Juan Sebastia ELITE  MIX RALI PAN-STROGMAN CAM      4:57 

  92      66 COL19960514  CANO,Jairo Andres    SUB23  GOBERNACION DE SANTANDER       5:01 

  93     107 COL19970707  GUERRERO,Juan Diego  SUB23  BICI MOTOS-VICTOR MOTOS        5:02 

  94      65 COL19970929  GUEVARA,Hotman Julia SUB23  GOBERNACION DE SANTANDER       5:03 

  95     101 COL19930417  ARGUELLO,Sergio Carl ELITE  BICI MOTOS-VICTOR MOTOS        5:15 

  96      62 COL19951002  PEDRAZA,Franco Yesid SUB23  GOBERNACION DE SANTANDER       5:18 

  97     134 COL19970119  CARDONA,Julian       SUB23  MIX XPED-AG ANT-CLARO-MOV      5:21 

  98      84 COL19880207  PICO,John Alexander  ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX      5:23 
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  99     137 COL19971229  GONZALEZ,Jose Daniel SUB23  MIX XPED-AG ANT-CLARO-MOV      5:33 

 100      33 COL19920828  BETANCUR,Jader       ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE      5:38 

 101     108 COL19960517  RODRIGUEZ,Marlon Yes SUB23  BICI MOTOS-VICTOR MOTOS        5:42 

 102      96 COL19860611  MONTOYA,Arley De J   ELITE  GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX      5:58 

 103     148 COL19950313  VELANDIA,Pedro Andre SUB23  MIXTO 2                        6:04 

 104      56 COL19890608  VARGAS,Yeferson Andr ELITE  MUNDIAL TORNILLOS  PIJAOS      6:12 

 105      85 COL19831223  ROJAS,Alexander      ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX      6:14 

 106     154 PAN19860821  RODRIGUEZ,Maicol     ELITE  MIX RALI PAN-STROGMAN CAM      6:23 

 107     102 COL19890928  JEREZ,Yosymar        ELITE  BICI MOTOS-VICTOR MOTOS        6:25 

 108      54 COL19820404  MONTENEGRO,Fabio Nel ELITE  MUNDIAL TORNILLOS  PIJAOS      6:26 

 109     133 COL19930711  PEREZ,Jeferson Eduar ELITE  MIX XPED-AG ANT-CLARO-MOV      6:27 

 110     131 COL19890807  ROJAS,Mauro          ELITE  MIX XPED-AG ANT-CLARO-MOV      6:30 

 111     104 COL19920512  MONTEJO,Jhon Jairo   ELITE  BICI MOTOS-VICTOR MOTOS        6:40 

 112     144 COL19921224  MATEUS,Daniel Ricard ELITE  MIXTO 2                        6:47 

 113     151 PAN19832002  UREÑA,Fernado        ELITE  MIX RALI PAN-STROGMAN CAM      7:10 

 114     153 PAN19940902  ZAMUDIO,Rony         SUB23  MIX RALI PAN-STROGMAN CAM      7:14 

 115      61 COL19960812  RODRIGUEZ,Albert Jul SUB23  GOBERNACION DE SANTANDER       7:22 

 116      64 COL19950924  DELGADO,Hector Javie SUB23  GOBERNACION DE SANTANDER       7:28 

 117     147 COL19971207  CABALLERO,Kevin Sant SUB23  MIXTO 2                        7:30 

 118     152 PAN19960401  ZAMUDIO,Ruben        SUB23  MIX RALI PAN-STROGMAN CAM      7:51 

 119     155 PAN19960327  HERNANDEZ,Nolberto   SUB23  MIX RALI PAN-STROGMAN CAM      8:03 

 120  Fc 145 COL19941120  PISCIOTTI,Yojan Fern SUB23  MIXTO 2                        8:24 

 121  Fc 106 COL19950127  NIÑO,Edwin Oswaldo   SUB23  BICI MOTOS-VICTOR MOTOS        8:36 

 122  Fc 142 COL          GUALDRON,Jhon        ELITE  MIXTO 2                        9:23 

 123  Fc 105 COL19940611  PICO,Abelardo        SUB23  BICI MOTOS-VICTOR MOTOS        9:48 

 

 Corredores clasificados : 123 
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CLASIFICACION SUB 23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      39 COL19961022  OROZCO,Mauricio      SUB23 AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE   00:28:42 

   2     113 COL19950125  ESTRADA,Eduardo      SUB23 EPM TIGO-UNE-AREA METRO B          2 

   3      59 COL19940419  PARRA,Jordan Arley   SUB23 MUNDIAL TORNILLOS  PIJAOS         36 

   4      38 COL19960326  GAVIRIA,Wbeimar      SUB23 AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE         46 

   5      27 COL19940619  SOTO,Nelson Andres   SUB23 COLDEPORTES CLARO-ZENU          1:01 

   6     136 COL19960212  GOMEZ,Jorge Ivan     SUB23 MIX XPED-AG ANT-CLARO-MOV       1:01 

   7      29 COL19960916  HODEG,Alvaro Jose    SUB23 COLDEPORTES CLARO-ZENU          1:15 

   8     114 COL19960920  GARCIA, Mateo        SUB23 EPM TIGO-UNE-AREA METRO B       1:20 

   9     118 COL19940811  SUESCA,Marco Tulio   SUB23 EPM TIGO-UNE-AREA METRO B       1:40 

  10      28 COL19951006  QUICENO,Luis Hernan  SUB23 COLDEPORTES CLARO-ZENU          1:54 

  11      26 COL19950309  CHAVES,German Enriqu SUB23 COLDEPORTES CLARO-ZENU          2:09 

  12     119 PAN19940521  GONZALEZ,Roberto Car SUB23 EPM TIGO-UNE-AREA METRO B       2:10 

  13      58 COL19940703  QUIROZ, Oscar Adalbe SUB23 MUNDIAL TORNILLOS  PIJAOS       2:14 

  14     116 COL19970706  CASTAÑO,Elkin Manuel SUB23 EPM TIGO-UNE-AREA METRO B       2:14 

  15     117 COL19950324  CARO,Juan Estevan    SUB23 EPM TIGO-UNE-AREA METRO B       2:15 

  16     115 COL19951006  MEDINA,Ivan Danilo   SUB23 EPM TIGO-UNE-AREA METRO B       2:23 

  17       6 COL19940703  CONTRERAS,Yuber Albe SUB23 MOVISTAR TEAM AMERICA           2:38 

  18     146 COL19960628  NAVARRETE,Edy Martin SUB23 MIXTO 2                         2:53 

  19     132 COL          GOMEZ,Juan Esteban   SUB23 MIX XPED-AG ANT-CLARO-MOV       3:54 

  20      88 COL19950825  GUTIERREZ,Carlos Alb SUB23 TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX       3:20 

  21     135 COL19970427  TEJADA,Harold Alfons SUB23 MIX XPED-AG ANT-CLARO-MOV       3:20 

  22      66 COL19960514  CANO,Jairo Andres    SUB23 GOBERNACION DE SANTANDER        3:55 

  23     107 COL19970707  GUERRERO,Juan Diego  SUB23 BICI MOTOS-VICTOR MOTOS         3:56 

  24      65 COL19970929  GUEVARA,Hotman Julia SUB23 GOBERNACION DE SANTANDER        3:57 

  25      62 COL19951002  PEDRAZA,Franco Yesid SUB23 GOBERNACION DE SANTANDER        4:12 

  26     134 COL19970119  CARDONA,Julian       SUB23 MIX XPED-AG ANT-CLARO-MOV       4:15 

  27     137 COL19971229  GONZALEZ,Jose Daniel SUB23 MIX XPED-AG ANT-CLARO-MOV       4:27 

  28     108 COL19960517  RODRIGUEZ,Marlon Yes SUB23 BICI MOTOS-VICTOR MOTOS         4:36 

  29     148 COL19950313  VELANDIA,Pedro Andre SUB23 MIXTO 2                         4:58 

  30     153 PAN19940902  ZAMUDIO,Rony         SUB23 MIX RALI PAN-STROGMAN CAM       6:08 

  31      61 COL19960812  RODRIGUEZ,Albert Jul SUB23 GOBERNACION DE SANTANDER        6:16 

  32      64 COL19950924  DELGADO,Hector Javie SUB23 GOBERNACION DE SANTANDER        6:22 

  33     147 COL19971207  CABALLERO,Kevin Sant SUB23 MIXTO 2                         6:24 

  34     152 PAN19960401  ZAMUDIO,Ruben        SUB23 MIX RALI PAN-STROGMAN CAM       6:45 

  35     155 PAN19960327  HERNANDEZ,Nolberto   SUB23 MIX RALI PAN-STROGMAN CAM       6:57 

  36  Fc 145 COL19941120  PISCIOTTI,Yojan Fern SUB23 MIXTO 2                         7:18 

  37  Fc 106 COL19950127  NIÑO,Edwin Oswaldo   SUB23 BICI MOTOS-VICTOR MOTOS         7:30 

  38  Fc 105 COL19940611  PICO,Abelardo        SUB23 BICI MOTOS-VICTOR MOTOS         8:42 
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CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA Y GENERAL 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   EPM TIGO-UNE-AREA METROPO      01:25:01         

   2   AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE      01:25:43  a      42  

   3   MOVISTAR TEAM AMERICA          01:27:32  a    2:31  

   4   EPM TIGO-UNE-AREA METRO B      01:28:59  a    3:58  

   5   TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX      01:29:16  a    4:15  

   6   MUNDIAL TORNILLOS  PIJAOS      01:29:19  a    4:18  

   7   COLDEPORTES CLARO-ZENU         01:29:28  a    4:27  

   8   EBSA EMPRESA ENERGIA BOY       01:30:15  a    5:14  

   9   GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX      01:30:42  a    5:41  

  10   STRONG CAPGNOLO WILLIER        01:32:09  a    7:08  

  11   MIX XPED-AG ANT-CLARO-MOV      01:34:21  a    9:20  

  12   MIXTO 2                        01:34:33  a    9:32  

  13   GOBERNACION DE SANTANDER       01:37:15  a   12:14  

  14   MIX RALI PAN-STROGMAN CAM      01:37:40  a   12:39  

  15   BICI MOTOS-VICTOR MOTOS        01:38:47  a   13:46  

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA REGULARIDAD 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     11  ESP19760929  SEVILLA,Oscar Miguel ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO    10 Pts 

   2     31  COL19830313  CANO,Alex Norberto   ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE     9 Pts 

   3     15  COL19880810  OYOLA,Robigzon Leand ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO     8 Pts 

   4     39  COL19961022  OROZCO,Mauricio      SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE     7 Pts 

   5    113  COL19950125  ESTRADA,Eduardo      SUB23  EPM TIGO-UNE-AREA METRO B     6 Pts 

   6     36  COL19890417  RENDON,Juan Pablo    ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE     5 Pts 

   7     12  COL19860611  DUARTE,Fabio Andres  ELITE  EPM TIGO-UNE-AREA METROPO     4 Pts 

   8      4  COL19921120  RAMIREZ,Brayan Stive ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA         3 Pts 

   9      2  COL19891125  MENDOZA,Omar Alberto ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA         2 Pts 

  10     81  COL19790417  SERPA,Jose Rodolfo   ELITE  TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX     1 Pts 

 

 
ORDEN DE VEHICULOS PARA LA SEGUNDA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- EPM TIGO-UNE-AREA METROPO 

   2 .- AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE 

   3 .- EPM TIGO-UNE-AREA METRO B 

   4 .- MOVISTAR TEAM AMERICA 

   5 .- TEAM ARROZ SONORA-DIMONEX 

   6 .- MUNDIAL TORNILLOS  PIJAOS 

   7 .- COLDEPORTES CLARO-ZENU 

   8 .- MIX XPED-AG ANT-CLARO-MOV 

   9 .- GW SHIMA-CHAOY-ENVIA-KIXX 

  10 .- EBSA EMPRESA ENERGIA BOY 

  11 .- STRONG CAPGNOLO WILLIER 

  12 .- MIXTO 2 

  13 .- MIX RALI PAN-STROGMAN CAM 

  14 .- GOBERNACION DE SANTANDER 

  15 .- BICI MOTOS-VICTOR MOTOS 
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BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

PRIMER ETAPA AGOSTO 17 2016 

 C.R.I PUENTE NACIONAL-GÜEPSA 23, 2 KM 

NO TOMARON LA PARTIDA LOS CORREDORES # 71-72-73-74-75-76-78-103-141 

FUERA DE LÍMITE  LOS CORREDORES: 

TIEMPO DEL GANADOR : 27:36 

TIEMPO LIMITE 30%:         8:17 

TIEMPO DE CIERRE:         35:53 

  Fc 145 PISCIOTTI,Yojan Fern SUB23  MIXTO 2                    00:36:00-23     8:24 min. 

  Fc 106 NIÑO,Edwin Oswaldo   SUB23  BICI MOTOS-VICTOR MOTOS    00:36:12-11     8:36 min. 

  Fc 142 GUALDRON,Jhon        ELITE  MIXTO 2                    00:36:59-09     9:23 min. 

  Fc 105 PICO,Abelardo        SUB23  BICI MOTOS-VICTOR MOTOS    00:37:24-35     9:48 min. 

 

MULTAS   CON LA SUMA DE $30.000 AL VEHICULO ACOMPAÑANTES JDM 831 DEL CORREDOR  

# 46 POR LLEVAR PERSONAS CON EL CUERPO POR FUERA DEL VEHICULOEN LA ETAPA 

C.R.I 

ABASTECIMIENTO  DESDE LOS VEHICULOS APARTIR DEL KM 36 VADO REAL HASTA EL KM 118 ENTRADA A 

    MOGOTES. 

    PIE EN TIERRA  

1. DESDE EL KM 65 DESPUES DE LA 2 META VOLANTE HASTA EL KM 69 INICIO 

ASCENSO AL PREMIO DE MONTAÑA 

2. DESDE EL KM 115 SANGIL HASTA EL KM 118 ENTRADA A MOGOTES. 

CONTROL MEDICO  SE AVISARA OPORTUNAMENTE EN EL SITIO DE LLEGADA 

LIMITE DE CLASIFICACION 15% 

FDO 

HERMOGENES GARCIA  VICENTE LASTRA IZQUIERDO  VICTO MOSSO LOPEZ 

COMISARIO DIRECTOR  COMISARIO CONTROL MEDICO COMISARIO NAL ADJUNTO 
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SEGUNDA ETAPA AGOSTO 2016 

BARBOSA-CURITI 127,1 KM 

HORA DE SALIDA  9:00 AM 

SITIO DE SALIDA  ALCALDIA MUNICIPAL DE BARBOSA 

SITIO DE LLEGADA  PARQUE PRINCIPAL DE CURUTI 

METAS VOLANTES  1. SANTA ANA KM 25,9 

    2. ANTES DE OIBA KM 63,6 

    3. EDS LOS OLIVOS KM 114,5 

PREMIOS DE MONTAÑA 1. ALTO DE GUAPOTA DE 2 CTG KM 70,5 

    2. DESVIO CURITI DE 2 CTG KM 124,4 
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BOLETIN DE DIRECCION 

PORTADORES CAMISETAS DE LÍDERES 

CAMISETA PATROCINADOR TITULAR PORTADOR 

GANADOR ETAPA 
 

ALCALDIA DE GÜEPSA 
 OSCAR SEVILLA 
EPM TIGO UNE AREA 
METROPOLITANA 

 ALEX CANO 
AG ANTIOQUEÑO LOT 
MED-IDEA 

METAS VOLANTES 
 

METRO CENCOSUD 
 

 REMBERTO JARAMILLO 
MUNDIAL DE TORNILLOS 
PIJAOS 

 REMBERTO JARAMILLO 
MUNDIAL DE TORNILLOS 
PIJAOS 

PREMIOS DE MONTAÑA 
 

ESSA 125 AÑOS GRUPO EPM 
 

 NICOLAS PAREDES 
STRONGMAN 
CAMPAÑOLO 

 NICOLAS PAREDES 
STRONGMAN 
CAMPAÑOLO 

MEJOR SANTANDEREANO 
 

NATURAL ROPA DEPORTIVA 
 

 EDUARDO ESTRADA 
EPM TIGO UNE AREA 
METROPOLITANA 

 EDUARDO ESTRADA 
EPM TIGO UNE AREA 
METROPOLITANA 

REGULARIDAD 
 

PIERRE D’AGOSTINY 
 

 OSCAR SEVILLA 
EPM TIGO UNE AREA 
METROPOLITANA 

 ROBIGZON OYOLA 
EPM TIGO UNE AREA 
METROPOLITANA 

EXCELENCIA 
 

CEMENTO PATRIOTA NUESTRA TIERRA 
 

JOSE SERPA 
TEAM SONORA DIMONEX 

JOSE SERPA 
TEAM SONORA DIMONEX 

LIDER SUB 23 
 

LIGA SANTANDEREANA DE CICLISMO 
 

 MAURICIO OROZCO 
AG ANTIOQUEÑO LOT 
MED-IDEA 

 MAURICIO OROZCO 
AG ANTIOQUEÑO LOT 
MED-IDEA 

LIDER GENERAL 
 

GOBERNACION “NOS UNE 
SANTANDER” 

 OSCAR SEVILLA 
EPM TIGO UNE AREA 
METROPOLITANA 

 OSCAR SEVILLA 
EPM TIGO UNE AREA 
METROPOLITANA 

 

FDO 

ABELARDO RONDON VASQUEZ  CESAR AUGUSTO CONTRERAS  JOSE ANGEL CALDERON 

DIRECTOR GENERAL   DIRECTOR DE CARRERA   SISTEMATIZACION 

 

 


